forū Imperator PETRUSI, qui subditis suis amplissimum
 gloriae & potentiae campum aperuit: Cujus sub moder-
 atione Rossi didicerunt, quod impigræ virtutis invia nul-
 la sit via. Didicerunt quoque ceteræ per Europam gen-
 tes, in orientali ejusdem parte Nationem quandam caput
 extollere, lacertos alazriter movere, reliquis populis pru-
 dentia ac fortitudine nihil in posterum cessuram. Quod
 Statore hic felicitatis Rossicæ inchoavit, id perfecit & ad
 summum culmen perduxit Augustissima omnium Ros-
 forum Imperatrix CATHARINA II, Quæ sexus sui con-
 stantiam longe supergressa, non solum optimas tulit le-
 ges, scientias promovet, & felicitatem internam omni
 studio auget; verum etiam partim Europam paccavit,
 partim Ipiâ, bello lacepsita a Muhammedanis, emisit victri-
 ces suas aquilas ad eos coercendos, iplosque terra &
 mari, id quod prodigium multis visum est, adeo felici-
 tate debellavit, ut Turearum res inde a condito ipso-
 rum imperio nunquam in angustiori magis loco fuerint
 positiæ. Immo Augustæm sub Augusta nostra Pallade
 Rossis illuxit sæculum; adeo ut omnes, qui sceptro hu-
 jus Monarchæ parent, in eo convenient, ut vel heroicis
 factis, vel litterarum cultura, vel industria & opera gra-
 ciæ Iphius sibi demereri operose discupiant. Quamob-
 rem, ut alia reticeamus, varia in Imperio Rossico quo-
 annis fere eduntur scripta, quæ ad illustrationem Histo-
 riae Patriæ apprime conducunt; parumque abest, quia
 antiquitates Rossicæ ultra multorum spem & opinionem
 in meridiana luce jam sint constitutæ. Tantorum Viro-
 rum vestigia e longinquo sequi ipse constitui, felicem
 me prædicatus, si hocce observationum Historicarum
 specilegio vel symbolam quandam ad pleniores veteris
 Historiæ Rossicæ cognitionem conferre queam. Quic-
 quid sit, ita ego mecum constitui: *Quod pius est Patriæ
 fata referre labor.*

Quum Imperium Rossicum sit Asiae, veræ illi gentium vaginae, conterminorum & portionem hujus orbis partis suo comprehendat ambitu, idemque adeo late patet, ut illas tere contingat terras, in quibus statores generis nostri post diluvium consedisse putantur; dubitari vix potest, quin Patria nostra inter eas Europæ regiones sit referenda, quæ inter primas suos nascitæ fuit incolas. Confirmatur nostra opinio exinde, quod Scriptores Scandici tantum non omnes contendant, boreales hoste orbis tractus, si antiquitatem incolarum consideramus, nulli fere Europæ parti vetustate cedere; quod si verum ponamus, necesse est, ut his tamen prius suos incolas acceperit Rossia. Quotquot enim allatam modo sententiam probant, in eo convenient, primos regionum Septentrionalium habitatores per flumina & lacus Rossiae ad plagam Arctoam pervenisse (*a*). Quām ob rem quum hujus demigrationis socii in isthoc itinere littora perquam amœna & opimis pascuis luxuriantia, silvas gregibus ferarum ad victum & amictum necessiarum plenas, fluvios etiam exquisitissimorum piscium generibus abundantes, nec non clima sanitari eorum conveniens passim experirentur, nescio sane, quid demum Argonautas hos permoveret, ut hæc loca præpropere nimis relinquerent, & ad montes Riphæos boreales e vestigio sese conferrent. Quo autem tempore primæ in Imperium Rossicum factæ sint immigrations, liquido discerni non potest. Sunt enim nonnulli (*b*), qui existimant, statim post diluvium expeditiones tales fuisse susceptas, atque pro comberto habent, Majores nostros, veteres *Moschos*, a MESECH Japheti filio & Noachi nepote (*c*), quem LXX interpres & Versio vulgata appellant MOSOCHI, fuisse ortos, qui quum ex Armenia

occidentem versus secessisset; colonias hinc in vicinas Europæ partes deduxit. Fateor omnino, si convenientia qualisunque nominum adfinitatem & texum rerum semper proderet, quod isthæc hypothesis sua non careret verisimilitudine: quum vero illa nihil fere probet, opinionem allatam magis ingeniosam, quam veram esse existimamus. Atque hoc vel inde constat, quod Rex DAVIDES conqueratur, se hospitem esse in Mesech, & coactum esse habitare in tentoriis *Kedar*, Psalm. CXX: 5. Quis autem diceret, vel Regem hunc pervenisse, vel Israélitas ista tempestate per Rossiam fuisse dispersos. Misla igitur hac conjectura, observamus, quod Asiatica Natio, Moschorum nomine insignita, tempore Persarum Regis DARII HYSTASPIS, firmas in Europa sedes nondum obtinuerit, siquidem huic Regi, cuius imperium, per Europam non extendebat, tributa solvetur (*d*). Quid? Quod doceant Annales, ipsos tunc habitasse ad radices montium, qui ab illis *Montes Moschici* nuncupati sunt (*e*). Hac vero tempestate pars quædam Scytharum Nomadum, quos persequebatur DARIUS, in Europam sese contulit, atque in Rossia provinciis commorata fuit (*f*). An vero Moschi etiam Scythis his Nomadibus tunc mixti fuerint, de eo altum est apud Historicos silentium. Ex modo allatis concludimus, quod locorum oportunitas & fertilitas primos populos, in Europam migrantes, invitaverit, ut in Rossia primum considererent, qui vero deinceps variis jactati casibus, propius ad septentrionalem orbis cardinem sese recipientes, penates suos ibidem constituerunt.

(*a*) Probabile admodum est, Rossiam olim pluribus abundasse paludibus, quæ iter non incommodum populis migraturis præbuerunt, vid. STRAHLENBERGIN *Nord- und Ost-Theil von Europa &c.* p. 170. Utebantur autem tunc

tunc præcipue vitilibus navigiis, corio circumfutis,
 quare etiam *M. AURICUS* de Slavis loquens, *καὶ τοὺς Βόρειους*,
 inquit, *τοῖς ἀπειρτοῖς βορείοις*: habent autem & navigia vel
 ascos ex corio confectos. Vid. *Du CANGE* in voce *A-*
scus. Populi boreales etiamnum vocant tales cymbas
Kanizaduli Buduri Vid. *STRAHLENBERGI* libr. cit p.
 100. (b) Vid. *BOCHARTI Phaleg & Canaan*, nec non
C. SCHOETTGENII *Dissert.* de origine Moschorum.
 (c) *Genes. X: 2.* (d) Vid. *HERODOTI Histor. Libr. III.*
 p. m. 94. (e) Vid. *STRABONIS Geograph. Libr. X.* p.
 m. 792. (f) Vid. *DALINI Histor. Svec.* Tom. I. p. m. 31.

§. II.

Quamvis autem *Moscovitæ* genus suum a *MESECH*,
 in Sacris Litteris memorato, forte non repugnabimus, si quis originem Moschovitarum a
 Moschis, ad radices montium Armeniae olim habitantibus, sed qui deinceps solum vertere coacti fuerunt,
 deducere fategerit. Enimvero horum posteri in Europeam serius sese contulisse videntur. Nam Scriptores,
 qui saeculo I vixerunt, & diversas mundi nationes re-
 censuerunt, inter Asiae populos enumerant Moschos. I-
 ta enim Plinius: *Per convales autem proximi Armeniae*
sunt Moscheni (a). Et nonnullis interjectis: *Moschorum*
tractus ad Iberum amnem in Cyrum defuentem (b). Huic
 pollicem premit *POMPONIUS MELA*, Plinio æqualis: *Idem*
montes alicubi Taurici, Moschici, Amazonici, Caspii,
Coraxii, Caucasi, ut aliis aliisque oppositi gentibus, ita
 aliis aliisque dicti nominibus (c). Postmodum autem in
 Europam penates suos sensim sensimque transtulerunt,
 & saltem ante saeculum V in hac orbis nostri parte fixas
 habuerunt sedes. Etenim *SIDONIUS APOLLINARIS*,
 saeculi quinti scriptor, populos enumerans, qui in exerci-
 tu

tu Imperatoris VALENTINIANI II fuerunt, Meschorum quoque mentionem facit, ipsosque finitos ponit illis populis, qui tunc temporis in Europa sedem suam fixerant, & in Pannonia, Moesta, Dacia & juxta Pontum Euxinum, ubi hodie Tattaria minor est, habitarunt (*a*). Quicquid sit, non tamen in eam opinionem nos induci patimur, ut statuamus Rossiam ante saeculum IV & V fuisse incolis desitutam; quin potius, quum admodum probabile sit, Septemtrionalem Rossiae partem serius, quam meridionalem fuisse habitatam, & Annales Hyperborei doceant, quod OTHINUS II filium suum SIGURLAMUM, data ipso in matrimonium filia GYLFONIS HEIDE nuncupata, Regem Gardariciae constituerit, cuius filius ac nepotes avitum diu tenierunt imperium; concludere par est, meridionales Rossiae terras, saltem proxime ante Nativitatem Christi, cultas fuisse, quamvis gens haec ista tempestate vel Romanis Scriptoribus ignota fuerit, vel alio forte nomine seipsum tunc distinxerit. Quocirca non erit reticendum, quod Henricus BRENNERUS tradat, hodiernos Moschovitas esse adventitiam gentem Slavonicam, quae saeculo fere septimo post Nativitatem Christi in illas terras, ubi nunc dominatur, transmigravit, atque veteres incolas paulatim sub jugum misit (*e*). Provocat quidem ad ipsorum Rosiorum testimonium, qui in Chronologia sua illud fateri perhibentur, sed an haec ipsa fese recte habeant, alii dispiant.

(*a*) Vid. *Histor. Natural. Libr. VI. Cap. 9.* (*b*) Vid. *Libr. modo cit. VI. Cap. 10.* (*c*) *Descriptio orbis Libr. I. 19. 92. Edit. Gronov.* (*d*) *In Panegyrico Majorani Carmine V: 478 seqq.* (*e*) *In Notis ad seriem Principum Iberiae & Georgiae post Moysem Armenum p. 85.*

§. III.

Nomen Moschovitarum ceu vel ineptum, vel nimis recens, saltem ut se parum dignum, adsperrnantur populares mei, qui se potius Roslos vel Russos nuncupari volunt; de cuius appellationis tam antiquitate, quam origine multa disputare solent Palæophili. Sunt enim plerique, qui existimant, nomen Rossorum ante sæculum IX Europæ gentibus parum notum fuisse, rationem suæ opinionis ex Annalibus Bertinianis petentes, ubi in præsentem rem hæc leguntur: *Mist THEOPHILUS Imperator cum eis quosdam, qui se & gentem suam Rhos vocari dicebant, quos Rex illorum, Chacanus vocabulo, ad se amicitiæ, sicut adserebant, direxerat &c. &c. (a).* Enimvero quamvis ex isthoc loco sequatur, gentem Roslicam ista tempestate populis ad occidentem Europæ plagam habitantibus parum cognitam fuisse, quod inde accedit, quia rariora tunc inter diversas nationes fuerint commercia; hinc tamen nequaquam confici potest, gentem Rossicam hoc demum ævo suas primum occupasè sedes. Ex annalibus enim Rossorum iisdemque satis integris constat, Rossiam circa medium sæculi IX imperium perquam amplum constituisse, quum RURECUS tunc e Waregia in Rossiam evocatus fuerit. Nec ab his dissentient monumenta Scandica, quæ docent, Majores nostros ante sæculum modo memoratum, in Finlandiam irruptiones fecisse, ad quas coercendas Svecorum Reges exercitus suos ad oras hasce orientales iterum iterumque deduxerunt (b). Fit quidem in annalibus Gothicis mentio Risalandiæ & Regis Risalandiæ, sed nec hæc momenta sunt sæculo IX antiquiora (c). Adde, quod Historici Svio-Gothici per Risalandiam non intelligent hodiernam Rossiam, sed potius aliam quandam Septentrionis terram. Interim tamen colligi posse videtur,

B.

Risalan-

quid

Risalandiam a Gardaricia, id est, boreali Rossiae parte
 haud procul remotam fuisse, quum Principes vicini fo-
 dera connubialia inter se isto anno potissimum iniverint.
 Clara sunt verba Orig. Island. Landsnemæ: *Tborgil het
 Jon Theira, han atti Elimu Dottur Barislaſs Konungz or
 Gerdum austann oc Ingabiargar Syſtur Dagſtigs Rifa Ko-
 nungz*, id est Thorgillus, qui eorum filius erat, uxo-
 rem habuit filiam Regis BURISLAVII Gardariciensis &
 Ingabiargæ, quæ soror DAGSTIGI Risorum Regis e-
 rat (d). Alii autem Roslorum nomen ætatem duorum
 saeculorum vix excedere putant (e), quorum vero opi-
 nio valedissimis refutari potest argumentis. Hæc de
 antiquitate nominis Roslorum dicta sufficient, quorum
 origo altius erit repetenda, si ingeniosis quorumdam
 sententiis erit adſurgendum. Sunt enim Eruditi, qui ad-
 ferere non dubitant, Roslos & genus & nomen suum
 repertere a Russo, Japheti filio, quem alii ordine quartum,
 alii octavum dicunt, cuius etiam res gestas proli-
 xe satis exponunt, quamvis nec harum, nec nominis i-
 stius ullum in Sacris Pandectis reperiatur vestigium (f).
 Forte, si in re seria hariolari liceat, fratres MAGOGUS
 & RUSSUS societatem commigrationis inter se inierunt;
 at dum ille in Scandinaviam usque penetravit, hic Ros-
 siam sibi sedem elegit. Alii sacro etiam errore abrepti
 originem Roslorum arcebunt a ROCH, qui inter filios
 Benjamini in Sacro Codice memoratur (g). Alii adhuc
 per vocabulum שָׁנִים, quod occurrit apud Prophetam E-
 ZECHIELEM Cap. XXXVIII: 2. 3. XXXIX: 1. designari
 credunt Principem quendam Majorum nostrorum, ipsos-
 que ab eo appellationem esse fortitos (h), sed quam con-
 jecturam quoque nos illis, quibus volupe & otium fue-
 rit, defendendam relinquimus. Missis igitur derivatio-
 nibus Hebraicis, majori cum probabilitatis specie adse-
 runt alii, Rosos ita nuncupatos fuisse a Gothicō voca-
 bulo

bulo *Ross* equo, quod equitatu imprimis valerent incola
hujus terræ (*i*), & in vetustis Annalibus perquam ce-
lebrentur ob equitandi peritiam (*k*). Nec quempiam
morari debet, quod radicem nominis in lingua Gothica
querant; quum satis superque constet, *Seythiam Magnam*
non solum Scandinaviam, sed Rossiam quoque suo am-
bitu fuisse complexam. Ceteris autem multo ingenio-
sior nobis semper visa est eorum opinio, qui origi-
nem ac nomen Rossorum derivant a Fennico *Ruotzi*
(*l*), quo *Svethia* & præcipue ora maritima, hodie *Ros-
slagen* dicta, indigitatur. Caussam etymologicæ hanc ad-
ferunt: scilicet quum RURECUS in Rossiam proficisci-
retur, multos Svecos secum duxit comites, qui nomen
& genus suum in peregrino solo oblitterari hinc ægre
ferentes, inde vero invidiam incolarum declinatu-
ri, non Svecicam appellationem, sed alteram potius
Fennicam retinuerunt, quæ successu temporis universis
civibus facta est communis. Enimvero non est dissimu-
landum, quod non pauca sint momenta, quæ robur hu-
jus sententiae infringere videntur. Primo enim ora Sve-
thiae orientalis antiquitus dicta fuit SIALAND, & sequenti
demum tempore Roslagia, quæ appellatio longe post
Rureci in Gardariciam adventum invaluit (*m*). Deinde
antiquum Rossorum Chronicon, quod POVIEST VREMIA-
NICH nominatur, diserte perhibet, Nationem illam, quæ
Rurecum ex Waregia evocavit, dictam fuisse *Raus* (*n*);
manifesto indicio, nomen Rossorum ætatem hujus Prin-
cipis antevertere. Nos igitur, missis aliorum de origine
vocis Rossorum sententiis, quas singulas examinare in-
stituti ratio non permittit, potius existimamus Rossos i-
ta dictos fuisse non tam a fluvio *Wolga*, quippe qui ab
antiquis Geographis non *Rhos*, sed imprimis *Rha* nun-
cupatus fuit, quam potius a fluvio *Rusa* (*o*) vel *Russa*,
qui in lacum *Ilmen* sese exonerat, & cujus littoribus in-